Информация внеплановой выездной результатах проверки отношении муниципального казённого учреждения «Управление коммунального хозяйства благоустройства» муниципального И образования город Краснодар

В соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», на основании письма прокуратуры города Краснодара, служебной записки проведена выездная проверка муниципального казённого учреждения «Управление коммунального хозяйства и благоустройства» муниципального образования город Краснодар (далее – МКУ «УКХиБ»).

В ходе проверки соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, а также требований законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок при осуществлении расходов, выделенных на реализацию муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Формирование современной городской среды», в рамках национального проекта «Жильё и городская среда», на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования город Краснодар, установлены нарушения:

- МКУ «УКХиБ» по объекту: «Выполнение работ по благоустройству общественной территории «Городской сад Сосновый», находящегося на территории муниципального образования город Краснодар» приняты к учету и оплачены некачественно выполненные объёмы работ;
- установлены признаки нарушения норм статьи 95 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-Ф3;

По результатам проверки в адрес МКУ «УКХиБ» направлено представление об устранении причин и условий, повлекших данные нарушения.

В рамках межведомственного взаимодействия материалы проверки направлены в прокуратуру города Краснодара для рассмотрения и принятия решения в установленном действующим законодательством порядке.